
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Καθορισμός οριογραμμής παραλίας στη θέση 

«Αγία Παρασκευή» Δ.Κ. Καλάμου, του Δήμου Λευ-
κάδας, Π.Ε. Λευκάδας.

2	 Ολική επανεπιβολή, για τον ίδιο σκοπό, της αυτο-
δικαίως αρθείσας ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 
κατ’ εφαρμογή του ν.  4759/2020 (Α’245), σε ακί-
νητο, εμβαδού 59,92 τ.μ., με ΚΑΕΚ 050091221006, 
κείμενο επί της οδού Πρωτοπαπαδάκη, μεταξύ 
των Ο.Τ. 117 και 114 της συνοικίας Νιρβάνα, στην 
4η Δημοτική Κοινότητα του Δήμου Αθηναίων.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
3	 Ειδοποίηση για παρακατάθεση οριστικής αποζη-

μίωσης δικαιούχων, δικηγορικών αμοιβών και δι-
καστικών εξόδων δυνάμει της υπ’ αρ. 1743/2010 
απόφασης του Εφετείου Αθηνών για τη συντέλε-
ση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης δυνάμει της 
υπ’ αρ. 3/2004 πράξης προσκύρωσης και αναλο-
γισμού αποζημίωσης λόγω ρυμοτομίας ιδιοκτησι-
ών κείμενων στον Δήμο Μεταμόρφωσης επί της 
οδού Μπιζανίου στα Ο.Τ. 228, 261, 416, 230.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 88670 	 (1)
Καθορισμός οριογραμμής παραλίας στη θέση 
«Αγία Παρασκευή» Δ.Κ. Καλάμου, του Δήμου 
Λευκάδας, Π.Ε. Λευκάδας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3200/1955 (Α’ 281).

3. Το άρθρο 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 «Μέτρα Ανα-
πτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίη-
ση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» (Α’ 15).

4. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/03.08.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
σχετικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση 
των αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004. 

5. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

8. Τον ν. 2971/2001 (Α’ 285) περί αιγιαλού και παραλίας, 
τον ν. 4607/2019 (Α’ 65) και τον ν. 5092/2024 (Α’ 33).

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

10. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
11. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183) 

υπουργική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

12. Την υπ’ αρ. 97932/14.08.2025 αίτηση της Αθήνη 
Ελευθερίας του Νικολάου, ιδιοκτήτριας γεωτεμαχίου στη 
θέση «Αγία Παρασκευή» της Δ.Κ. Καλάμου του Δήμου 
Λευκάδας της Π.Ε. Λευκάδας, για τον καθορισμό της 
οριογραμμής παραλίας.

13. Την υπ’ αρ. 39894/7555/22.05.2012 (Δ’ 365) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που 
αφορά τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «ΑΓΡΑΠΙΔΙΑ» Δ.Ε. Καλάμου, Δήμου Λευκάδας 
Νομού Λευκάδας.

14. Την υπ’ αρ. 142083/12.07.2018 (Δ’ 322) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σχετικά με την 
οριστικοποίηση της Προκαταρκτικής Οριογραμμής Αι-
γιαλού (Π.Ο.Α.) στη νήσο Καλάμου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1070

12411



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12412 Τεύχος Δ’ 1070/30.12.2025

15. Τα στοιχεία καθορισμού οριογραμμών παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 5 του ν. 5092/2024, 
όπως αυτά περιγράφονται στην από 24.11.2025 έκθε-
ση της Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού-παραλίας, και 
η οποία αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας 
απόφασης.

16. Το υπό στοιχεία Φ 900/40/827227/Σ. 366/19.07.2015 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού. 

17. Το από Νοέμβριο του 2025 τοπογραφικό διάγραμ-
μα που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τον αναπληρω-
τή Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας 
Σταματέλο Θεοδόσιο, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, σε μία 
πινακίδα (1/1), σε κλίμακα 1:1000, στο προβολικό σύ-
στημα ΕΓΣΑ ’87.

18. Την από 24.11.2025 έκθεση της Επιτροπής καθορι-
σμού αιγιαλού-παραλίας του άρθρου 5 του ν. 5092/2024, 
που συγκροτήθηκε με την υπ’  αρ.  75206/29.05.2024 
(ΑΔΑ: 69Η8Η-Π7Υ) απόφαση Υπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών, για τον καθορισμό οριογραμμής 
παραλίας στη θέση «Αγία Παρασκευή» της Δ.Κ. Καλάμου 
του Δήμου Λευκάδας της Π.Ε. Λευκάδας.

19. Το υπ’ αρ. 97932/08.12.2025 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Λευκάδας.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του 
φορέα μας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 24.11.2025 έκθεση της 
Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού-παραλίας του άρ-
θρου 5 του ν. 5092/2024, που συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αρ. 75206/29.05.2024 (ΑΔΑ: 69Η8Η-Π7Υ) απόφαση 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για 
τον καθορισμό οριογραμμής παραλίας στη θέση «Αγία 
Παρασκευή» της Δ.Κ. Καλάμου του Δήμου Λευκάδας της 
Π.Ε. Λευκάδας, καθώς επίσης και το από Νοέμβριο του 
2025 τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε και θεω-
ρήθηκε από τον αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Λευκάδας Σταματέλο Θεοδόσιο, Πολιτικό 

Μηχανικό ΠΕ, σε μία πινακίδα (1/1), σε κλίμακα 1:1000, 
στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87, ως εξής:

Α. Καθορίζει την οριογραμμή παραλίας στο μεγαλύ-
τερο μήκος της, σε απόσταση 10 μ. από την οριογραμ-
μή του αιγιαλού, όπως αυτός δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Δ’ 322/2018, με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με 
κορυφές από Π1 έως Π69 επί ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε., 
σε κλίμακα 1:1000. Στο νότιο τμήμα του καθορισμού 
που υφίσταται κοινοτικός δρόμος, ο οποίος εξυπηρετεί 
τον σκοπό της παραλίας, η οριογραμμή της παραλίας 
χαράσσεται στο άνω όριο του δρόμου. Οι συντεταγ-
μένες των κορυφών της οριογραμμής της παραλαίας 
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, και αναγράφονται 
σε πίνακα που περιέχεται στην έκθεση της Επιτροπής 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της. Η κορυφή Π69 
με συντεταγμένες Χ: 232332,18 και Υ: 4278322,77 ταυ-
τίζεται με την κορυφή Π18 όπως καθορίστηκε με την 
υπ’ αρ. 39894/7555/22.05.2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα ΑΔΠΔΕ και Ι και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Δ’ 365/2012. 

Β. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών καθορισμού πα-

ραλίας αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρ-
τη ΕΚΧΑ Α.Ε., σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συνοδεύει την 
ανωτέρω αναφερόμενη έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-
στο τμήμα της.

Η παρούσα Έκθεση της Επιτροπής, η απόφαση και τα 
συνοδευτικά τους, θα αναρτηθούν μετά την δημοσίευση 
της απόφασης επικύρωσης στο ΦΕΚ, στην ιστοσελίδα 
του Υπουργείου Οικονομικών (https//:www1.gsis.gr/
gspp/dhpe/publicsis/faces/homeShore), προκειμένου 
να καταχωρηθεί στο Μητρώο Αιγιαλού του ΨΥΔΗΠΕΕΚ 
και να εμφανιστεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οι-
κονομικών για θέαση από τους πολίτες (άρθρο 5, παρ. 8 
του ν. 5092/2024).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12413Τεύχος Δ’ 1070/30.12.2025

ΕΚΘΕΣΗ 

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού της 
παρ. 3 του άρθρου 5 του Ν. 5092/2024 (Α' 33) 

για τον καθορισμό των ορίων Παραλίας  στη θέση «ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ» της Δ.Κ. 
Καλάμου του Δήμου Λευκάδας, Π.Ε. Λευκάδας 

Ενδιαφερόμενη: ΑΘΗΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

Στην Λευκάδα σήμερα την 24/11/2025 οι υπογεγραμμένοι: 

1. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’, Αναπληρωτής
Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος,

2. Αναστασόπουλος Ηλίας Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’, υπάλληλος της Κτηματικής
Υπηρεσίας Λευκάδας ως μέλος,

3. Προκοπίου Δημήτριος, Πλωτάρχης Λ.Σ, Υπολιμενάρχης Λευκάδας ως μέλος,
4. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως αναπληρωτής του νόμιμου

αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού
Σχεδιασμού Ιονίου, ως μέλος,

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
δυνάμει της παρ. 3 του άρθρου 5 του Ν. 5092/2024 (Α' 33), η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ΄αρ. 75206/29-05-2024 (ΑΔΑ: 69Η8Η-Π7Υ) και 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 195427/11-11-2025 (ΑΔΑ: ΨΨΝΦΗ-ΗΞ5) 
αποφάσεις  του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και ισχύουν μέχρι 
σήμερα, συνεδριάσαμε στην Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας στις 24/11/2025. 
Το μέλος της επιτροπής Πάσχος Παναγιώτης με ειδικότητα Γεωλόγος ΠΕ απουσίαζε 
αν και κλήθηκε εγκαίρως με την υπ’ αρ. 2/14-11-2025 πρόσκληση. Κατόπιν των 
ανωτέρω η επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου να συζητηθεί ο 
διοικητικός καθορισμός των ορίων παραλίας στη θέση «ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ» της 
Δ.Κ. Καλάμου του Δήμου Λευκάδας, Π.Ε. Λευκάδας. 

Αφού λάβαμε υπόψη 

1) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 97932/14-08-2025 αίτηση της Αθήνη Ελευθερίας του 
Νικολάου ιδιοκτήτη γεωτεμαχίου στη θέση «ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ» της Δ.Κ. Καλάμου 
του Δήμου Λευκάδας, Π.Ε. Λευκάδας, για τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας.

2) Το από τον Σεπτέμβριο του 2008 τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου 
Μηχανικού Said M. Farah σε κλίμακα 1/250 με την αποτύπωση της ιδιοκτησίας του 
αιτούντος τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας.

3) Την υπ' αρ. 39894/7555/22-05-2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου Λευκάδας 
περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στη θέση «ΑΓΡΑΠΙΔΙΑ» Δ.Ε. Καλάμου 
του Δήμου Λευκάδας όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 365/
τ.Δ΄/08-06-2012.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12414 Τεύχος Δ’ 1070/30.12.2025

4)Την υπ' αρ. 142083/12-07-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που αφορά την 
οριστικοποίηση της προκαταρκτικής οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α) της Νήσου 
Καλάμου όπως δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 322/τ.Δ'/06-09-2018. 

5) Τα υπόβαθρα της ΕΚΧΑ Α.Ε. (έγχρωμοι ορθοφωτοχάρτες ακριβείας,
φωτοληψίας ετών 2007-2009), που είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό
σύστημα αναφοράς (ΕΓΣΑ 87) και έχουν διατεθεί στην Κτηματική Υπηρεσία
Λευκάδας.

6) Τον Ν. 5092/2024 (ΦΕΚ 33/τ.Α’/04-03-2024).

7)Το υπ' αριθμ. Φ900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 έγγραφο του Γενικού 
Επιτελείου Στρατού. 

8)Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού όπως 
προβλέπονται από την παράγραφο 1 του άρθρου 5 του Ν. 5092/2024: 

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:  
α1. Η μορφολογία της ακτής στην περιοχή που καθορίζεται η οριογραμμή της 

παραλίας συνιστάται κυρίως από βραχώδη πρανή με ύψη στέψης από 2 έως 4 
μέτρα ενώ ανάμεσα στα πρανή βρίσκονται και μικρές αμμώδεις εκτάσεις. 

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις μετά την στέψη του βραχώδους πρανούς με 
φυσική ποώδη και θαμνώδη βλάστηση με ενδιάμεση βλάστηση από αγριελιές, στο 
μεγαλύτερο μέρος τους με μικρές κλίσεις σε έδαφος γαιώδες έως ημιβραχώδες. 

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη φυσική βλάστηση. 
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι. 
γ) Το γεγονός ότι η περιοχή επηρεάζεται κυρίως από μικρής εντάσεως Νότιους 
Νοτιοανατολικούς ανέμους. 
δ) Τη μορφολογία του πυθμένα η οποία είναι αμμώδης, φυκώδης με ήπια κλίση και 
μικρά βάθη 1μ - 2μ κοντά στην ακτή. 
ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το μέτωπο της ακτής, ότι 
δηλαδή πρόκειται για ακτή με μικρό ανάπτυγμα που συμβάλλει στη δημιουργία 
μικρής έντασης κυματικού πεδίου.  
στ) Την μη ύπαρξη νόμιμων υφιστάμενων κατασκευών στην περιοχή. 
ζ) Την υπ’ αριθμ. 48976/05-12-2003 (ΦΕΚ 56/τ.Β΄/19-1-04) απόφαση της 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με την οποία εγκρίνεται το Περιφερειακό πλαίσιο 
Χωροταξικού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορίας που 
βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη, με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον. 
θ) Την ανάρτηση κτηματολογίου στην εν' λόγω περιοχή. 
ι) Το γεγονός ότι η περιοχή εμπίπτει σε ζώνη Natura GR2220003 (Εσωτερικό 
αρχιπέλαγος Ιονίου)  

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12415Τεύχος Δ’ 1070/30.12.2025

Αποφασίζουμε 
1) Τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας στο μεγαλύτερο μήκος της σε
απόσταση 10m από την οριογραμμή του αιγιαλού, όπως αυτός δημοσιεύθηκε στο
ΦΕΚ 322/τ.Δ'/06-09-2018, με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές
από Π1 έως Π69 επί ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1/1000. Στο νότιο
τμήμα του καθορισμού που υφίσταται κοινοτικός δρόμος, ο οποίος εξυπηρετεί τον
σκοπό της παραλίας, η οριογραμμή της παραλίας χαράσσεται στο άνω όριο του
δρόμου. Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής της παραλίας
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες
ΕΓΣΑ '87 και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ '87) 
Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ 

Π1 232599,35 4278797,01 Π36 232508,47 4278608,72 

Π2 232593,77 4278788,75 Π37 232505,55 4278602,28 

Π3 232590,45 4278780,96 Π38 232501,25 4278599,20 

Π4 232589,38 4278776,38 Π39 232495,53 4278590,43 

Π5 232588,99 4278772,97 Π40 232490,31 4278586,61 

Π6 232589,13 4278768,26 Π41 232485,43 4278585,67 

Π7 232590,53 4278763,57 Π42 232477,26 4278580,72 

Π8 232590,53 4278763,53 Π43 232472,62 4278577,47 

Π9 232586,82 4278757,00 Π44 232468,79 4278571,48 

Π10 232582,89 4278748,97 Π45 232465,93 4278565,06 

Π11 232580,81 4278746,07 Π46 232465,08 4278557,30 

Π12 232577,97 4278740,76 Π47 232456,63 4278546,36 

Π13 232575,06 4278735,63 Π48 232438,91 4278503,88 

Π14 232572,18 4278732,83 Π49 232433,24 4278489,17 

Π15 232569,29 4278728,18 Π50 232428,43 4278482,02 

Π16 232566,85 4278725,42 Π51 232423,48 4278477,24 

Π17 232562,61 4278720,70 Π52 232418,38 4278469,36 

Π18 232560,72 4278717,61 Π53 232413,80 4278457,39 

Π19 232559,09 4278713,19 Π54 232410,01 4278448,02 

Π20 232558,81 4278709,67 Π55 232406,40 4278431,39 

Π21 232557,03 4278704,35 Π56 232397,97 4278419,52 

Π22 232555,66 4278701,14 Π57 232397,69 4278416,14 

Π23 232553,59 4278697,50 Π58 232391,20 4278407,12 

Π24 232550,29 4278694,42 Π59 232380,83 4278406,29 

Π25 232547,09 4278689,90 Π60 232368,77 4278396,71 

Π26 232544,66 4278685,76 Π61 232365,85 4278390,52 

Π27 232542,66 4278682,31 Π62 232363,96 4278390,95 

Π28 232540,64 4278680,21 Π63 232357,85 4278374,83 

Π29 232537,83 4278674,59 Π64 232353,54 4278357,51 

Π30 232536,08 4278667,53 Π65 232349,57 4278342,20 

Π31 232534,07 4278661,86 Π66 232346,88 4278333,17 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12416 Τεύχος Δ’ 1070/30.12.2025

Π32 232527,21 4278649,87 Π67 232341,68 4278325,47 

Π33 232521,70 4278642,03 Π68 232338,57 4278319,63 

Π34 232516,64 4278632,31 Π69* 232332,18 4278322,77 

Π35 232512,51 4278621,82 

* Η κορυφή Π69 του παρόντος καθορισμού με συντεταγμένες Χ: 232332,18 και
Υ: 4278322,77 ταυτίζεται με την κορυφή Π18 όπως καθορίστηκε με την υπ' αρ.
39894/7555/22-05-2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου Λευκάδας όπως αυτή
δημοσιεύθηκε στο υπ΄αρ. ΦΕΚ 365/τ.Δ΄/08-06-2018.

2) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι ανωτέρω κορυφές της οριογραμμής παραλίας αποτυπώνονται στο από τον 
Νοέμβριο του 2025 τοπογραφικό διάγραμμα σε υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ 
Α.Ε όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας Σταματέλο Θεοδόσιο Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε. σε 
κλίμακα 1:1000. 

Λευκάδα 24-11-2025

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε./A’ 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

1) Αναστασόπουλος Ηλίας
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε./Α’
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας

2) ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Πλωτάρχης Λ/Σ
Υπολιμενάρχης Λευκάδας

3) ΚΩΤΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’
Αναπληρωτής του νόμιμου Αναπληρωτή
Προϊσταμένου του Τμήματος Δ/νσης
Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού
Ιονίου

ΠΡΟΕΔΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12417Τεύχος Δ’ 1070/30.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12418 Τεύχος Δ’ 1070/30.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12419Τεύχος Δ’ 1070/30.12.2025

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Δεκεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ
Ι

Αριθμ. 1519059	 (2)
Ολική επανεπιβολή, για τον ίδιο σκοπό, της αυτο-
δικαίως αρθείσας ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 
κατ’ εφαρμογή του ν. 4759/2020 (Α’245), σε ακίνη-
το, εμβαδού 59,92 τ.μ., με ΚΑΕΚ 050091221006, 
κείμενο επί της οδού Πρωτοπαπαδάκη, μεταξύ 
των Ο.Τ. 117 και 114 της συνοικίας Νιρβάνα, στην 
4η Δημοτική Κοινότητα του Δήμου Αθηναίων.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΆΡΧΗΣ ΧΩΡΙΚΟΎ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΎ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΏΝ ΘΕΜΆΤΩΝ  
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΏΝ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» 
(Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 
(Β’ 2494 και Β’ 2822), 109290/39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 
66313/24553/25-08-2017 (Β’ 3051) και 37419/13479/08-
05-2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 1066180/04-09-2025 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερει-
άρχη και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ).

4. Την υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 (Β’ 2121, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 2241) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττι-
κής για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, όπως τροποποιήθη-
κε/συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 1090412/10-09-2025 
(Β’ 4819) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής.

5. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τον 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδικότερα τα 
άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

6. Του από 17-7-1923 ν.δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Τα άρθρα 87, 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγ-
χρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθε-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

9. Το από 19-10-1936 β.δ. «Περί επεκτάσεως του σχε-
δίου της πόλεως Αθηνών εις τας συνοικίας Θυμαράκια 
και Κάτω Πατήσια» (Α’ 478).

10. Την υπ’  αρ.  45310/09-08-1937 απόφαση του 
Υπουργείου της Συγκοινωνίας «Περί κυρώσεως των λε-
πτομερειακών διαγραμμάτων εφαρμογής του σχεδίου 
της συνοικίας Κάτω Πατησίων Θυμαράκια» (Β’ 162).

11. Την υπ’ αρ. 101577/16-04-2024 αίτηση των φερό-
μενων συνιδιοκτητών Γεώργιου Μπαμπάτσικου, Ανδρό-
νικου Μπαμπάτσικου και Γεώργιου Χαχαριάδη, προς τον 
Δήμο Αθηναίων.

12. Την από μηνός Σεπτεμβρίου 2024 εισήγηση του 
Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης 
Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος του Δήμου 
Αθηναίων.

13. Το υπ’ αρ. 139086/29-05-2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Σχεδίου 
Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος του Δήμου Αθηναίων. 

14. Την υπ’ αρ. 1997/2024 πράξη της Δημοτικής Επι-
τροπής του Δήμου Αθηναίων.

15. Την υπ’ αρ. 639/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αθηναίων.

16. Την υπ’ αρ. 204/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αθηναίων για την έγκριση της 5ης 
αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2025.

17. Το υπ’ αρ. 224096/12-09-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Αθηναίων. 

18. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο.

Και επειδή:
1. Με την από μηνός Σεπτεμβρίου 2024 εισήγηση του 

Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης 
Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος του Δήμου 
Αθηναίων καθώς και με το υπ’ αρ. 139086/29-05-2024 
έγγραφο του ως άνω Τμήματος, παρουσιάστηκαν οι πο-
λεοδομικοί λόγοι για τους οποίους πρέπει να υλοποιη-
θεί το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο στη θέση του εν 
θέματι ακινήτου, με τη διατήρηση του χαρακτηρισμού 
του, ως δρόμου.

2. Με την υπ’ αρ. 1197/2024 πράξη της, η Δημοτική Επι-
τροπή του Δήμου Αθηναίων, εισηγήθηκε στο Δημοτικό 
Συμβούλιο την ολική επανεπιβολή, για τον ίδιο σκοπό, 
της αρθείσας ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, του εν θέ-
ματι ακινήτου και την έγκριση της εγγραφής της αναλο-
γούσας δαπάνης αποζημίωσης, ποσού 42.070,64 €, στον 
προϋπολογισμό εξόδων του Δήμου Αθηναίων.

3. Με την υπ’ αρ. 639/2024 απόφαση, το Δημοτικό Συμ-
βούλιο του Δήμου Αθηναίων αποφάσισε: «α) την ολική 
επανεπιβολή, για τον ίδιο σκοπό, της αρθείσας ρυμοτο-
μικής απαλλοτρίωσης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4759/2020 (Α’ 245), στο ακίνητο, εμβαδού 59,92 τ.μ., με 
ΚΑΕΚ 050091221006, κείμενο επί της οδού Πρωτοπαπα-
δάκη, μεταξύ των Ο.Τ. 117 και 114 της συνοικίας Νιρβά-
να, στην 4η Δημοτική Κοινότητα του Δήμου Αθηναίων, το 
οποίο χαρακτηρίστηκε με το από 19-10-1936 β.δ. (Α’478), 
ως οδός και β) την εγγραφή της αναλογούσας δαπάνης 
αποζημίωσης, ποσού 42.070,64 € στον προϋπολογισμό 
εξόδων του Δήμου Αθηναίων του τρέχοντος οικονομι-
κού έτους και του επόμενου, σε εξειδικευμένο κωδικό 
αριθμό περί απαλλοτριώσεων της Διεύθυνσης Δημο-
τικής Περιουσίας», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1997/2024 
πράξη της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αθηναίων.

4. Με την υπ’  αρ.  204/2025 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων στην 
οποία αναγράφεται στον Κ.Α. 7121.011 Φ.10 Δ.11 
«Απαλλοτρίωση ακινήτου επί της οδού Πρωτοπαπαδάκη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12420 Τεύχος Δ’ 1070/30.12.2025

μεταξύ των Ο.Τ. 117 και 114 της συνοικίας Νιρβάνα, στην 
4η Δημοτική Κοινότητα», ποσό 42.070,64 €, εγκρίθηκε η 
5η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου, του 
οικονομικού έτους 2025.

5. Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την ολική επανεπιβολή, για τον ίδιο σκοπό, της αυτοδι-
καίως αρθείσας ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων του ν. 4759/2020 (Α’245), σε ακίνητο 
εμβαδού 59,92 τ.μ., με ΚΑΕΚ 050091221006, κείμενο επί 
της οδού Πρωτοποπαδάκη, μεταξύ των Ο.Τ. 117 και 114 
της συνοικίας Νιρβάνα, στην 4η Δημοτική Κοινότητα 
του Δήμου Αθηναίων, το οποίο είχε χαρακτηριστεί με το 
από 19-10-1936 β.δ.  «Περί επεκτάσεως του σχεδίου της 
πόλεως Αθηνών εις τας συνοικίας Θυμαράκια και Κάτω 
Πατήσια» (Α’ 478), ως δρόμος.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-
φασης αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 
ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο 
(Πρόγραμμα Διαύγεια), μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

	 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 33409	 (3)
Ειδοποίηση για παρακατάθεση οριστικής αποζη-
μίωσης δικαιούχων, δικηγορικών αμοιβών και δι-
καστικών εξόδων δυνάμει της υπ’ αρ. 1743/2010 
απόφασης του Εφετείου Αθηνών για τη συντέλε-
ση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης δυνάμει 
της υπ’ αρ. 3/2004 πράξης προσκύρωσης και ανα-
λογισμού αποζημίωσης λόγω ρυμοτομίας ιδιο-
κτησιών κείμενων στον Δήμο Μεταμόρφωσης επί 
της οδού Μπιζανίου στα Ο.Τ. 228, 261, 416, 230.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΌΡΦΩΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα από 30-3-1970, 9-6-1973 και 18-12-1985 διατάγ-

ματα, με τα οποία κρίθηκαν οι όροι δόμησης των οικο-

πέδων της περιοχής, όπως και το από 30-3-1970 (Δ’ 75) 
διάταγμα ρυμοτομίας. 

2. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-
νήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17) και τον ν. 2985/2002 (Α’ 18).

3. Την υπ’ αρ. 3/2004 πράξη προσκύρωσης και ανα-
λογισμού αποζημίωσης, λόγω ρυμοτομίας ιδιοκτησιών 
κείμενων στον Δήμο Μεταμόρφωσης και επί της οδού 
Μπιζανίου. 

4. Την υπ’ αρ. 5811/455/22-12-2004 απόφαση της 
Νομαρχίας Αθηνών (Τομέας Κεντρικής Αθήνας - Διεύ-
θυνση Πολεοδομίας - Τμήμα Εφαρμογής Πολ/κων Σχε-
δίων), με την οποία κυρώθηκε η υπ’ αρ. 3/2004 πράξη 
προσκύρωσης και αναλογισμού αποζημίωσης λόγω 
ρυμοτομίας. 

5. Την υπ’  αρ.  1743/2010 απόφαση του Εφετείου 
Αθηνών.

6. Το υπ’ αρ. 2795/19-09-2025 χρηματικό ένταλμα 
καταβολής αποζημιώσεων. 

7. Το υπ’ αρ. 2879/30-09-2025 χρηματικό ένταλμα για 
δικηγορικές αμοιβές και δικαστικά έξοδα. 

8. Το υπ’ αρ. 23123/10-12-2025 γραμμάτιο σύστασης 
παρακαταθήκης χρηματικού ποσού 381.463,00 ευρώ 
στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

9. Το υπ’ αρ. 23122/10-12-2025 γραμμάτιο σύστασης 
παρακαταθήκης για δικηγορικές αμοιβές και δικαστικά 
έξοδα χρηματικού ποσού 23.254,78 ευρώ στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων. 

Ειδοποιεί: 
Όσους έχουν δικαιώματα κυριότητας ή άλλα εμπράγ-

ματα δικαιώματα στα ακίνητα που απαλλοτριώνονται 
στα Ο.Τ. 228, 261, 416, 230 αλλά και τους Δικηγόρους 
Αθηνών που παραστάθηκαν υπέρ των προσώπων αυ-
τών, ότι με τα υπ’ αρ. 23123/10-12-2025 και 23122/ 
10-12-2025 γραμμάτια συστάσεως χρηματικής παρα-
καταθήκης παρακατατέθηκαν στο Ταμείο Παρακατα-
θηκών και Δανείων τα χρηματικά ποσά των 381.463,00 
ευρώ και 23.254,78 ευρώ, αντιστοίχως, το τελευταίο δε 
υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών για τη συντέ-
λεση της απαλλοτρίωσης. 

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των εικαζόμενων 
ως δικαιούχων αποζημίωσης και θα καταβληθεί σε εκεί-
νους που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικαστική 
απόφαση, καθώς και υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου 
Αθηνών για τη δικηγορική αμοιβή των δικηγόρων που 
έχουν παρασταθεί και για τα δικαστικά έξοδα των εντο-
λέων τους. 

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μεταμόρφωση, 16 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12422 Τεύχος Δ’ 1070/30.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04010703012250012*


		2026-01-02T11:54:15+0200




